исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  3  »     октября      2019 г.
	                                               Дело №   603/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в отрытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» (г. Бендеры, ул. Ак. Федорова, д. 1 кв.28) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д.17) о признании недействительным ненормативного акта – Предписания № 1002-0215-19 от  9 сентября 2019 года, при участии представителей:

- общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» – О.С. Гарбузюк  по доверенности № 1 от 3 октября 2018 года,
- Налоговой инспекции по г. Бендеры - Л.В. Полерка по доверенности № 55 от 16 августа 2019 года, Л.Г. Бобровой по доверенности № 12 от 21 декабря 2018 года, разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),
У С Т А Н О В И Л:
поданное заявление общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» (далее – ООО «Торгрынок») к  Налоговой инспекции по г. Бендеры о признании недействительным ненормативного акта – Предписания № 1002-0215-19 от  9 сентября 2019 года, определением от 16 сентября 2019 года принято к производству, рассмотрение дела назначено на 3 октября 2019 года.

До начала рассмотрения дела по существу, Налоговая инспекция по г. Бендеры  направила письменный отзыв в обоснование своей правовой позиции по делу.
В состоявшемся судебном заседании суд заслушал лиц, участвующих в деле, приобщил к материалам дела дополнительные пояснения и документы, представленные заявителем, исследовал материалы дела.

В ходе рассмотрения дела представителем ООО «Торгрынок» заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для изучения представленного отзыва и выработки пояснений.

Арбитражный суд, заслушав в порядке, предусмотренном статьей 107 АПК ПМР, мнение лиц, участвующих в деле, полагает ходатайство подлежащим удовлетворению.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128, 130-12 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Удовлетворить ходатайство представителя общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» об отложении рассмотрения дела.

2. Отложить рассмотрение дела № 603/19-06 на 17 октября 2019 года на 14.00 час., заседание состоится в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика,  г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш
1